
Comune di Agliana Determinazione del Responsabile
Provincia di Pistoia Unità Operativa Complessa AG

 Servizio Affari Generali e Servizi dello Stato
Determinazione assunta da GIUSEPPINA CHIARONI nella sua qualità di Responsabile U.O.C.

N. 367 del 05-07-2021 (n. 25/AG)
OGGETTO: CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2021 – AFFIDAMENTO
INCARICHI DI RILEVATORE E COORDINATORE – APPROVAZIONE GRADUATORIE
PROVVISORIE – PROVVEDIMENTI

IL RESPONSABILE
 

VISTO il comma 227 lett.a) della Legge 27 dicembre 2017, n. 205 che ha indetto il censimento Permanente
della Popolazione e delle abitazioni, ai sensi dell’art. 3 del D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito, con
modificazioni, dalla legge 17 dicembre 2012, n. 221 e del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12
maggio 2016 in materia di censimento della popolazione e archivio nazionale dei numeri civici e delle strade
urbane, pubblicato in G.U. n. 167 del 19 luglio 2016 e nel rispetto del Regolamento (CE) n. 763/2008 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 9 luglio 2008 e dei relativi regolamenti di attuazione;
VISTO il Piano Generale di Censimento dell’8/10/2020;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 107 del 19/11/2020 con la quale si è costituito l’Ufficio Comunale
di Censimento, di seguito UCC, nominandone il responsabile;
ACQUISITA la circolare ISTAT n. 1 del 27.10.2020 ;
ACQUISITE altresì le comunicazioni ISTAT n. 1c del 13.4.2021 relativa all’avvio delle attività preparatorie
del Censimento e n. 2 del 18/05/2021 relativa alle modalità di selezione, requisiti professionali, formazioni e
compiti del personale di staff, coordinatori, operatori di back office e rilevatori;
RICHIAMATO in particolare il secondo capoverso del punto 1) della predetta determinazione n. 2 in cui si
specifica che la priorità nell’affidamento degli incarichi di rilevatore e coordinatore viene data al personale
interno;
RICHIAMATA altresì la propria determinazione n. 317 del 10.6.2021 con la quale veniva approvato l’avviso
di selezione per la formazione di una graduatoria per titoli per l’affidamento degli incarichi di rilevatore e di
coordinatore statistico;
ESAMINATE quindi le domande di partecipazione al bando di selezione pervenute fino alla data di scadenza
prevista per il 25 giugno 2021;
RITENUTO OPPORTUNO procedere all’approvazione di due graduatorie provvisorie, riservandosi di
approvare quelle definitive al termine del corso di formazione, in considerazione del fatto che la
partecipazione a tale corso è condizione obbligatoria per procedere al conferimento dell’incarico;
VISTO l’art. 147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012
convertito con modificazioni nella L. 7/12/2012 n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del servizio, attraverso apposito
parere;
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.L.gs 18.8.2000 n. 267;
VISTO lo Statuto del Comune;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 16/SD del 30/06/2020, con il quale sono state determinate le attribuzioni del
Responsabile del Servizio Affari Generali e Servizi dello Stato, successivamente prorogate con Decreto del
Sindaco n. 4 del 30/04/2021;

D E T E R M I N A
di approvare la seguente graduatoria provvisoria dei candidati potenzialmente idonei al conferimento1.
dell'incarico di rilevatore:

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA TOTALI

1 Cammelli Paolo 05/02/1985 28
2 Gerali Giada 22/06/1992 26
3 Laschi Gianluca 27/01/1977 20
4 Mallia Sandra 06/11/1978 16
5 Pepe Elisa 09/02/1989 15



6 Landini Riccardo 27/01/1993 11
7 Toccafondi Sara 10/12/1999 10
8 Bartoli Sara 21/03/1999 10
9 Giagnoni Stefano 01/08/1964 8
10 Diddi Flavia 12/06/2001 6
11 Chiti Carlotta 21/02/1996 6
12 Gori Alessia 27/03/1995 3

di dare atto che la domanda per rilevatore pervenuta dal candidato Diddi Agostino è esclusa in quanto2.
pervenuta oltre il termine previsto dal bando;
di dare altresì atto che, in conformità con quanto specificato nel bando di selezione, saranno ammessi al3.
corso di formazione tutti i 12 candidati, i primi 10 in qualità di effettivi, gli altri 2 in qualità di sostituti;
di approvare la seguente graduatoria provvisoria dei candidati potenzialmente idonei al conferimento4.
dell'incarico di coordinatore:

PROG COGNOME NOME DATA NASCITA TOTALI

1 Guadalupi Luca 31/03/1974 36
2 Laschi Gianluca 27/01/1977 20
3 Pepe Elisa 09/02/1989 15
4 Corri Cristiano 02/04/1972 15
5 Diddi Flavia 12/06/2001 6
6 Chiti Carlotta 21/02/1996 6
7 Gori Alessia 27/03/1995 3

di dare atto che la domanda per coordinatore pervenuta dal candidato Diddi Agostino è esclusa in5.
quanto pervenuta oltre il termine previsto dal bando;
di dare atto che tutti gli incarichi di coordinatore e rilevatore saranno affidati solo e soltanto una volta6.
accertata la partecipazione al corso di formazione appositamente organizzato dall’ISTAT.

La presente determinazione, non comportando impegno di spesa, è immediatamente esecutiva.
 
 
 Il Responsabile
 GIUSEPPINA CHIARONI


